ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯ;ЦУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

4 декабря 2019 г. № 6

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы
национальностей и

по культуре, делам
казачества, вопросам

общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Волоцков А.А.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

2

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики И противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А‚М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

ОсиповА.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

3

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Струк М.В‚

Таев А.Г.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

ПРИГЛЗШВННЫС:
на все ВОПЕОСЫ

БеловаМ.Ю.

4

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат ОТ единого ИЗбИРЗТСЛЬНОГОокруга

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.

Иншина В.И.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Радченко П.В.

Рубченко Н.А.

5

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

руководитель аппарата Общественной палаты
Волгоградской области

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПЁРТИЗЫ аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный
представитель Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

начальник отдела по вопросам нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации
и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований, регистрации и ведения
реестра уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

6

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — исполняющий обязанности председателя
Волгоградского областного суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Аврамчук Д.А.
БеляеваМ.В.
Болотникова И.П.
ДемаЮ.О.
Ильченко Л.В.
Короткова Л.И.
Макарова О.В.
Серова Т.А.
Тафинцева С.А.
Щеглова Н.В.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 123-20193 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 18 декабря 2018 г. № 150-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов"
Алимов Н.Н. — заместитель председателя комитета здравоохранения

Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — исполняющий обязанности председателя

Волгоградского областного суда

7 10

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

2. О проекте закона Волгоградской области № 124-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД
"Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной И налоговой
политике

Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

3. О проекте закона Волгоградской области № 123-20193 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 18 декабря 2018 г. № 15О-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Докладчик Алимов Н.Н. — заместитель председателя комитета

здравоохранения Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Иванов П.А. — заместитель председателя комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

4. О поддержке проекта федерального закона № 426529-7 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам охраны здоровья детей в образовательных организациях".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

5. О внесении изменения в состав комитета Волгоградской областной
Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму.

11
8

Докладчик Струк М.В. —— председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О награждении Воробьева В.Н. и Силантьева Д.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Логинов А.М. — депутат областной Думы

7. О награждении работников топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

8. О награждении Терещенко Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

9. О награждении Ватащук Т.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

10. О награждении Правдиной В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

11. О награждении работников публичного акционерного общества
"Волгоградоблэлектро" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

12. О награждении Володиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

13. О награждении сотрудников Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

14. О награждении Щербак Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

9 12

1. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Бухтина Т.П., Волоцков А.А., Таев А.Г., Буров А.Н.,
Пыльнев Е.А., Шаманаев Е.И., Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 6/256 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Демы Ю.О.: за — З 1, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Макаровой О.В.: за — З 1, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Аврамчука Д.А.: за — 31, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Беляевой М.В.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Болотниковой И.П.: за — 30, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Ильченко Л.В.: за — 30, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Коротковой Л.И.: за — 29, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Серовой Т.А.: за — 31, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Тафинцевой С.А.: за — 31, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Щегловой Н.В.: за — 31, против — нет, воздержалось— нет.

2. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 124-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2018 г.
№ 134-ОД "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Иванов П.А., Дьяченко И.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 6/257 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 6/258 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за — 37, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось _ НСТ.

10
13

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 123-20193
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 18 декабря 2018 г.
№ 150-ОД "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Докладчик Алимов Н.Н.
Содокладчики Семенова Н.В., Иванов П.А.

ВЫСТУГП/ШИ:Могильный В.Ф., Шкарин В.В., Дорждеев А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 6/259 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 6/260 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 30, против — нет, воздержалось -— нет.

1. О поддержке проекта федерального закона № 426529-7 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам охраны здоровья детей в образовательных организациях"
(постановление№ 6/261 прилагается).

2. О внесении изменений в состав комитета Волгоградской областной
Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму (постановление № 6/262 прилагается).

3. О награждении Воробьева В.Н. и Силантьева Д.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 6/263 прилагается).

4. О награждении работников топливно—энергетического комплекса
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 6/264 прилагается).

5. О награждении Терещенко Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 6/265 прилагается).

11 14

6. О награждении Ватащук Т.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 6/266 прилагается).

7. О награждении Правдиной В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 6/267 прилагается).

8. О награждении работников публичного акционерного общества
"Волгоградоблэлектро" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 6/268 прилагается).

9. О награждении Володиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 6/269 прилагается).

10. О награждении сотрудников Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком (постановление № 6/270 прилагается).

11. О награждении Щербак Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 6/271 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы Н.П.Ключевская

сіоК299-2